1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
–––––––––––––––

Số: 64/2021/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 Hà Nội, ngày 30 tháng 03 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

–––––––––––––––

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN THANH XUÂN

Căn cứ các Điều 45, 277, 282 và Điều 155 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 41/2021/TLST-

HS ngày 17 tháng 02 năm 2021;

Xét thấy: Ngày 30/03/2021, người bị hại là chị Nguyễn Thị D có đơn xin

rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự về tội “Làm nhục người khác” đối với bị cáo

Lê Thị N và bị cáo Vũ Văn H.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 41/2021/TLST-HS ngày 17

tháng 02 năm 2021 đối với các bị cáo:

- Lê Thị N, sinh năm 1952;

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: A20, TT5, Khu đô thị V, phường P,

quận H, Hà Nội;

Nơi cư trú: Phòng 2201 V2, Chung cư V, phường P, quận H, Hà Nội.

- Vũ Văn H, sinh năm 1981;

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: A20, TT5, Khu đô thị V, phường P,

quận H, Hà Nội;

Nơi cư trú: Số 250, HTT4 Khu L, phường P, quận H, Hà Nội.

Bị Viện kiểm sát nhân dân quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội truy tố về

tội “Làm nhục người khác” theo khoản 1 Điều 155 Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

Thẩm phán chủ tọa phiên tòa hoặc Chánh án ra Quyết định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2

3.1 Hủy bỏ Lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số 11/2021/LCCT-TA ngày

17/12/2021 của Tòa án nhân dân quận Thanh Xuân, Quyết định tạm hoãn xuất

cảnh số 172/CQĐT-ĐTTH ngày 26/10/2020 của Công an quận Thanh Xuân đối

với Lê Thị N; Hủy bỏ Lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số 12/2021/LCCT-TA ngày

17/12/2021 của Tòa án nhân dân quận Thanh Xuân, Quyết định tạm hoãn xuất

cảnh số 187/CQĐT-ĐTTH ngày 27/11/2020 của Công an quận Thanh Xuân đối

với Vũ Văn H.

3.2. Về đồ vật đã tạm giữ (hiện đang lưu giữ tại Chi cục Thi hành án quận

Thanh Xuân theo Biên bản giao nhận vật chứng ngày 29/03/2021): Trả lại bị cáo

Lê Thị N 01 điện thoại nhãn hiệu Iphone S, Model A1634, màu xám, bên trong

lắp sim điện thoại thuê bao số 0975826139; trả lại chị Nguyễn Thị D 01 chiếc

váy đen có họa tiết sáng màu, kích thước từ cổ áo đến chân váy dài 70cm, phần

chân váy rộng 60cm, bị đứt rời quai váy bên phải và bị rách phía sau váy từ cổ

váy xuống đến mông; Tịch thu tiêu hủy 01 chiếc kéo, phần kéo được bọc nhựa

màu xanh, trắng, 01 bao niêm phong bên trong chứa nhiều mảnh vỡ của chiếc

cốc thủy tinh, 01 túi nilon màu hồng (đỏ) bên trong có đựng nhiều mảnh quả ớt

bị cắt nhỏ (các đồ vật này được niêm phong, có chữ ký của những người tham

gia niêm phong và hình dấu của Công an phường Khương Đình ).

Nơi nhận:

- VKS quận Thanh Xuân, bị cáo, bị hại;

- Lưu: Hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đỗ Thị Diệu Thúy